
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 18 de Julho de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e 147/14, torna público que será 
realizado o Pregão Presencial nº 046/2018, tendo como objetivando a aquisição de 01 (uma) Caçamba 
Basculante nova em atendimento a Secretaria Municipal de Obras deste Município de Caatiba – BA, que 
será realizado no dia 31/07/2018 às 09h30min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à 
disposição no Diário Oficial do Município no seguinte endereço eletrônico http://www.pmcaatiba.ba.ipm-
brasil.org.br/diario, para mais informações dirigir-se ao setor de licitações estabelecido à Av. Francisco 
Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min. Os demais atos deste processo 
serão publicados no diário oficial do Município. Caatiba/BA, 18 de julho de 2018. Robson Lima Rocha.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 047/2018

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, torna público que será realizado 
o Pregão Presencial nº 047/2018, tendo como objeto: Registro de preços para a contratação de empresa 
visando à futura aquisição de material de construção em atendimento as Secretarias Municipais deste Mu-
nicípio, que será realizado no dia 31/07/2018 às 10h:30min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o 
Edital estará à disposição, junto ao Setor de Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, 
na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min. Os demais atos deste processo serão publicados no 
diário oficial do Município. (http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/). Caatiba/BA, 18 de julho de 2018. 
Pregoeiro: Robson Lima Rocha.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 216-A/2018
Resumo do Objeto: Prestação de serviços de pesquisa de preços, reservas, emissões, marcações, re-

marcações, endossos e fornecimentos de passagens aéreas nacionais, para atendimento das necessidades de 
pessoas portadoras de enfermidades para tratamento médico fora do domicílio.

.Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.07.01 - SECRETARIA DE SAÚDE – FMS; 
2.007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 
33.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
Valor Total do Contrato: R$ 6.211,22  
Vigência do Contrato: De 03/07/2018 até 02/08/2018
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; VAGNEY 

FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA, gestor do Fundo Municipal de Saúde
Assina pela Contratada : SS VIVER TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ nº 

02.548.313/0001-04 – José Maria Alves Caires, CPF nº 115.727.445-53.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 216-B/2018
Resumo do Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços de ajudante do 

Departamento de Águas, na zona rural deste município.
.Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.06.01–SECRETARIA DE AGRICULTURA E              DESENVOLVIMEN-

TO ECONÔMICO 
 030801 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E INFRA ESTRUTURA      
 2.015 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
  2.064-MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
 33.90.36.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Valor Total do Contrato: R$ 1.870,00
Vigência do Contrato: De 03/07/2018 até 30/08/2018
Assina Pela Contratante :SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada   SANDRO DE JESUS, CPF nº 095.896.425-43

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA


